Conclusio 2da
erat in statu legis Naturae aliquo subta
instituta in remedium peccati originalis
D. illud certo constare debet q. o. d. docet traditio et

Quod est theologica, ai solum aliquod in statu legis
 non institutum fuisse docet scriptura et quod infra
 et iniquum tale solum exhibere docet scriptura et infra
 minus. P. pp. sicut d. Augustinus et S. Thomas appellatur.
 Sicut Augustinus ex professo probat adversus pelagianos
 non existentiam peccati originalis arguitur omnia
 eo quod longum esset aliquid solum institutum in
 remedium peccati originalis, ai illud argumentum in
 doctrinae scripturae elucet evidenter, notat ipsum videlicet
 solum aliquid in scriptura et etiam in statu legis non ex-
 hibere in remedium non originalis sed enim legitur
 adversus Julianum c. 11... n. ideo credendum e contra
 existentiam famulos dei... multos solum opitulatos fuisse
 parvulis suis, quoniam quod aliquid vel aliqua necessaria
 causa scriptura solum habere voluerit, unde sicut alii
 quod fuisse solum pro parvulis in remedium peccati originalis
 ante ipsam circumcisioem ac postea in statu legis institutum.
 S. Thomas in 4^a dist. 19 q. 1: in eadem responsione ad
 13 q. 1. sic habet... dicendum inquit quod ante legem scriptura
 erat quodammodo solum necessitatis, sicut et illud quod
 solum, quod ordinabatur ad delictum peccati ori-
 ginalis... quod definitioem illa clare e ac per se.
 Sicut ut multa evolutioe indigeat quod dicit.
 P. de idem tenet non si e in statu legis non solum
 fuisse solum remedium contra peccatum originale in
 infantium multitudine per illud scripturae solum permittit
 in obitu: ai solum infantium scripturae conigit a p.

Sub deo, q̄i neminem vult peire sed oēs saluos facere
q̄o per illud senyus instituta fuit aliquo remedio
contra peccata originale. ac p̄inde existit aliquod reme-
dial. hoc argum̄ta ē inuentū 3 C. 3 de baptismo
ubi hoc habet, alit̄ ab univ̄s. parvuli peccant
quon̄i gēntie tanta multitudo moritur, quin
ad ips̄i misericordiam deus q̄i neminem vult peire
aliquod remediū procuravit ad saltem hoc
r̄ōo valet in oī r̄ad. Haba q̄o et c̄.

Solvuntur objectiones

Obiēctio contra idē conclusio. nullū remediū contra
noxam originale. q̄d h̄t̄ h̄nt̄ h̄nt̄ Haba C. 3
nat̄. sola fides sufficiebat ad deletioē peccati
originalis, ai ex doctrina S. pp. sola fides suffi-
ciebat ita quęquā M. C. moralium C. 3 q̄d sero
ingit quod nos valet aqua baptismalis hoc egit quod
verberis i. pro parvulis sola fides i. pro maioribus ritibus
sacram̄ti, i. pro his q̄sē h̄nt̄ abbat̄ p̄dicant missam
circumscriptis q̄o et c̄.

R. S. M. nullū erat et c̄. h̄. sola fides nullū exteriori h̄o
manifestata sufficiebat C. et c̄. nullū erat et c̄. h̄. sola
fides sed aliquo exteriori signo manifestata suffi-
ciebat et c̄. ai ex doctrina S. pp. sola fides
sed aliquo exteriori signo manifestata sufficiebat
C. m. ex doctrina S. pp. sola fides absq̄e alio
exteriori ac v̄isibili signo sufficiebat et c̄. m. et c̄.
solutio del. dicitur Thomas 3^a p̄te. q̄o 70.

aut. q. ubi postquam asseruit tam parvulos quam adultos
 sola fide fuisse iustificatos hoc addit, probabile
 est qd parentes fideles pro parvulis parvulis nativis
 et maxime in penulo existentibus aliquas deo preces
 fundebant si aliquam benedictione eis adhiberent, qd
 erat signaculum fidei, licet adhibi pro legitimis precibus
 et sacrificiis offererant. unde gaudet N. pp: asseruit
 hoc ante legem sola fide iustificatos fuisse id in:
 - heditandum e' de sola fide per exultatione ad alia
 media, si e' de nudo et interno fidei actu, qd
 nullo exteriori signo vel vestitus qd etiam:
 f. p. si N. pp: Cont. ff. de nudo et interno fidei actu
 nullatenus manifestato qd etiam: hic e' sacch. turbulianus
 C. de baptismo c. 13 ... fuit inquit salus reho per
 fidem nudam ante do'i passioem et resurrexioem,
 at ubi fides nuda e' creditur in natiuitatem, passio:
 - onem et resurrexioem eius, reddita e' implicatio nullo
 obsequio baptisii vestimento quodammodo fidei qd
 nuda erat nuda qd fides erat sine nullo exteriori
 signo qd etiam

R. N. pp: ad cuius prob: admittit lectu et N. pp:
 turbulianus e' ibi loquitur de fide reho ante
 passioem et resurrexioem do'i, nono falsa e' reho
 a passioem et resurrexioem do'i fidem nudam fuisse
 eo tenore qd nullo signo exteriori fuerit manifestata,
 alioquin nuda pariter fuisse debet in veteri
 lege qd in negat turbulianus qd cum eo loci

Cogitur de fide nuda arte, baptismum dōi, illud dicit
comparate ad baptismum cuius, sicut exterius ab ipso
xpo fuit determinatum cuiusque ceremonia applicata in
comparacione huius in statu legis nō, qd confestim statim
nō in parte aliqua, nō in aliqua benedictione vel sicut d. Thomas
fuit dicit libellissimus... Adhuc est applicatio sicut qd dicitur:
- Julianus cogendo de nuda fide nō intelligit nuda et inter:
- nuda fidei arte et ab oī suo exteriori sicut dicitur de
- nuda fidei ita nuda qd nuda habeat. Ignō dicitur:
- bill determinata, nulla ceremonia assignata nō appli:
- cta sicut in Baptismo facta ē post baptismum et resumpti:
- oem dōi qd dicitur:
- ob id 2da ideo probatur existentia remedii salutis pro modo
- originali in statu legis nō quia illud ita remedio
- ingens parvulorū multitudo periret in eternū qd
- conijci dicitur sicut dicitur qd sicut remissionem perire, si hoc
- nō melius ē momenti sicut dicitur hodie ingens in:
- fantum multitudo periret in utero materno nec ultra
- hū quod illis adest remedium qd dicitur:
- R. imo varia fuisse excogitata et alternata à Deo
- in solutio huius arguti qd videri potest in gestis et
- voluntate dei salvandi infantes
- R. 2da et. n. et pariter. rāo differentialis ē qd
- imo in numeris infantes in utero materno perirent
- exiguas et sicut dicitur infantes ante usum rationis mo:
- rientur ac providere nō tam conveniens ē ut dicitur pro
- illis aq̄e ac pro his remedia aliquid instituat
- 2do infantes in utero materno perirentur physice co:
- gendo inopinabile ē sicut aliquid applicare, statim
- nō instituerentur nisi pro his qd applicari possunt. qd

infantis in alio scilicet: nulli institui debuit. Immo
e contra infantes ante usum rationis morientes et egeres
et recipiendi Immo, et eis applicari potest. quod institui de-
bit, alioquin deus ignotus et exentus videbitur. Ita
idem. quod nulla pariter debet.

De Sacramentis in veteri lege

Immo Sigvarbus et alii quidam Lutherani duo facta
adhibent in veteri lege Immo in nomine circumscisionem
et cibum agni paschalis, Lutherus e contra totum nihil
in veteri lege Immo quod fuerit, si iusta ipsum man-
na, serpens aureus, auris iudis, ros in velle geconis
umbra bologus agas totidem fuerit Immo, unde nullum
habuit discrimen umbram aut figuram inter et Immo,
quod in sacramento differant.

2da Catholici vero oes ore capti in veteri lege Immo af-
ferunt, quoniam merito habetur in pentateuco, postquam
in Aegyptu ubi ceremonie oes sacrificia, oblationes,
baptismata et alia id genus describuntur visibilia signa
quod idcirco voluit et totidem Immo quod vera habeant
quod idcirco requiebat ad Immo in veteri lege nimium
possibile, institutio divina cum receptis ea usum
spanoi, quod quidem levitis et quod ab ipso deo
injungentur observanda

Conclusio prima Quia Existunt in veteri lege Sacramenta

Primo ex com: fident. res hinc a fide i alte fidei

Proxima, sic habet eorum: Sicut. ps. 7 can 2. Siquis
dixerit ea ipsa nova legis Scripta & multis antiquae legis
differe... anathema est. ubi clare inquit. S. cone: fuisse
in veteri lege Scripta.
Primo ex summo pontifice Eugenio 4. in institutione
ad amonios, ubi asserit... Scripta evangelica multum
differe à multis antiquae legis... manifeste qd. sup.
positis exhibuisse in veteri lege Scripta qd. habet.
S. 3. 16. ex cl. pp. quom nullus fere è qd. n. asserit
latum è discrimen inter veteris et nova legis Scripta
venus sufficit arguit. qd. in psal. 37 sic habet...
Scripta novae testamenti. Sicut è. aliter. Scripta veteris
testamenti monstrant salvatorem... idem alii
pp. qd. laudare lingua et super vacansum postpositum.

Corollarium

De 2. observatio patet. Sacrificia veteris legis
fuisse simul Scripta, unde legitur eam eandem quam
formam habere fuisse à deo determinatam, et quidem
in specie. in materia ita fuisse determinatam,
ut ex eo qd. qd. eam inquit offerunt à alia, alia prohibuit
inolari. Sicut.
2. de sum et formam, verba è qd. in scriptis et sacrifici-
orum celebratio profertur prout determinavit, ut
probe asserit S. Hostias part. 3. q. 1. 60 art. 6. ad
3. hinc ubi ait... utebantur. Sicut in veteri lege
aliquibus verbis in his qd. ad dei cultu pertinent. tan-
quam sacrosanctos qd. erant sacramentorum illorum mi-
nistri. Non ita. Sicut. Olo... sic bene:
dicetis filiis Israel et dicitis eis, Benedicat
vobis dominus deus, qui cum illis qd. Scripta utebantur.

13.
non illud deuto: 26. ... profecta hodie coram deo deo
suo qd et est. ... ex qd qd, planu e materia simul
et forma sacramti, in veteri lege fuisse a deo speci-
aliter determinati, et quantum ad oia circumstantias
ut ad idē S. Thomas in celebri textu C. 4. sententiaru
distind. 1. quest. 1. Articulus 2. gem hic ingerere rival
quia sumarie continet qd hactenus diximus de sacra-
mentis in variis nra statibus, et plene ex omni causa
cur diversis oportuerit temporibus diversa institui fac-
tione cum sacramti usus inquit, fidei proportionaliter
respondet, oportuit qd nra diversi statu fidei diver-
simode sacramta haberent; fides autē quantum ad aspi-
-culoru explicativem, semper magis ac magis eruditio-
nis puritate temporis gād, et nra oportuit sacramta
magis ac magis determinari. et propter hoc, quia in
Abrahā fides imo habuit quasi notabile quantita-
-te, et propter fidei religio ab aliis separaret, ideo eis signacula sive
sacramta fidei determinata sunt, scilicet circumcisio, et gāc temrose moxi-
iam fides ad tanto quantitate esse vera, et nra in uno hōe respicere,
si in familia, sed in una talia gente, populo dei multiplicato, ideo
oportuit et lege dari. ... et sacramta in speciali determinari et mul-
tiplicari; et propter hoc necessariū fuit in lege etiam determinari
sacrificia, oblationes, et decimas, quantum ad oia singularia et
cumstantias, et matrimonia ordinari et penitentia satisfactioes
distingui, hoc preclare S. Thomas et quidē apposite ad instituta
nostrā, imo enim colligit et fuisse in diversis nra statibus
sacramta et ea diversa et magis determinata non pingu-
tate temporis gād

Articulus 4tus De Existentia Sacramt. in nova lege

iam verbi ad illud rego di. Thomastenno qd qm profigu
rabant veteris legis sacramta iam hinc obsolebant antiquata,
genadmodu enim sibi mutuo successerunt in variis nae. stabi-
bus, ita oia, sicut umbra lusi sepeunt nova legis sacramta,
qd sola per antonomasia sacramta dicuntur. hinc nova
nobis pandit diffinitionis area, et quide longe maioris momen-
ti; ista autem hic queri solent de sacramtis, nove legis. imo
an sint. nec qd sint, ista quis eorū ^{causa} qd tria tribus
singulati abstragemus paragraphis

Paragraphus primus An sint in nova lege Sacramta

imo accenditur de quorū gratie merito. s. locumiam ubi sol
scriptura et revelatione divinitatem exstodentes tum etia
antiquos vq. tremulantes et col. qd de oio sacramtū
e medio tulerunt.

nec Sabotici ostendunt e in nova lege sacramta, et quidem
dogma e ad fidem pertinens; sacramta autē nove legis de-
finita sgm sensibile a xpo dco permanenter instituta ad
consecrandū hōe exterius deo, et producendū in eo qd a
sanctificante ex opere operato, ubi constabit ex dicendis
ubi de affectibus sacramtū